
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  
Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  
tel. n.: + 3905527251    
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
 Monia Montigiani 
e-mail: monia.montigiani.fi@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0552725239 

 

 
Delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva decentrata regionale per il personale del 
comparto Istruzione e ricerca – Istituzioni scolastiche ed educative e per il personale dirigente  dell’Area V – 

dirigenza scolastica 
                                                          

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO 
 
 
VISTO 

il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, concernente la “Riforma 
dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 
59”; 
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 febbraio 2014, n. 98, recante il  
“Regolamento di organizzazione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca”; 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 

il Decreto Ministeriale n. 919 del 18 dicembre 2014, concernente  l’organizzazione e 
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 
regionale per la Toscana; 
il C.C.N.L. per il personale dirigente  dell’Area V – quadriennio normativo 2006-2009 e 
primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto in data 15 luglio 2010, con particolare 
riferimento all’art. 2 comma 2; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Istruzione e ricerca – Istituzioni  
scolastiche ed educative per il triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, e, 
in particolare, l’art. 22 concernente i soggetti, livelli e materie di relazioni sindacali per la 
sezione scuola; 

VISTE le materie oggetto di contrattazione integrativa a livello regionale di cui al comma 4, 
lettera b) dell’art. 22 del suddetto C.C.N.L.; 

RITENUTO di dove procedere alla costituzione della delegazione di parte pubblica trattante nella 
contrattazione collettiva decentrata regionale per il personale del comparto Istruzione e 
ricerca – istituzioni  scolastiche ed educative e dell’area V – dirigenza scolastica; 

 
 

DECRETA 
 
Art.1. La delegazione di parte pubblica trattante nelle materie oggetto di contrattazione decentrata a livello 
regionale per il personale del comparto Istruzione e ricerca – istituzioni scolastiche ed educative e dell’Area V – 
dirigenza scolastica presso questo Ufficio scolastico regionale è così costituita: 
 

• Dott. Ernesto Pellecchia   – Direttore generale o un suo delegato 
• Dott. Fabio Pagliazzi   – Dirigente Ufficio IV 
• Dott. Roberto Curtolo  - Dirigente Ufficio VI 
• Dott.ssa Lidia Merlo   – Funzionario amministrativo Ufficio IV 
• Dott.ssa Monia Montigiani – Funzionario amministrativo Ufficio IV 
 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:monia.montigiani.fi@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:  
Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  
tel. n.: + 3905527251    
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
 Monia Montigiani 
e-mail: monia.montigiani.fi@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0552725239 

 

 
Art.2. In relazione alle materie  trattate,  la delegazione, come sopra costituita, potrà essere integrata da dirigenti 
titolari degli Uffici di volta in volta interessati in rapporto alla materia oggetto di trattazione. 
 
 
 
                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                       Ernesto Pellecchia 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
__________________________________________________ 
                                                                                 
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e ricerca – Istituzioni scolastiche ed educative della Toscana 
Alle OO.SS. dell’Area V – dirigenza scolastica della Toscana 
Ai dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’U.S.R. per la Toscana 
All’Albo/ Atti – Sede 

 
 
 
 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:monia.montigiani.fi@istruzione.it

		2019-02-01T10:31:31+0100
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-02-01T11:00:30+0100
	Firenze
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




